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Zarząd Miejski przjatąjiił do 
zrealizowania, począwszy od ro
ku biei. dorocznych nagród dla 
rzemiosła warszawskiego. Nagro
dy te będą miały na celu pod
trzymanie tradyryj rzemiosła 
polskiego, które do życia W ar
szawy wniosło wielki dorobek 

] społeczny i gospodarczy; będą 
one rówbież uznaniem zasług 
tych rzemieślników, Którzy wy
różniają się wybitną pracą w 
dziele podniesienia rzemiosła Sto

TEATR WIELKI „Schuberdiana“ 
Legeiita o józefle1'.

TEATR NARODOWY: „Flesco”.

TEATR POl SKI „WeseL. Figara
TEATF LETNI: „Żołnierz Królo 

we Madagaskaru *.
TEATR MAŁY: „Lalo w Nohant”
TEATR NOWY: „...3 ...6 ...9“ .
TEATR ATENEUM: „Ludzie m 

krze”  i  Jaraczem.
TEATR KAMERALNY: „Tajernn.- 

ca 'ekarska”,
TEATR MALICKIEJ „Zamieszaj” .

OPERETKA: (Karowa 18): zawie
szone.

TEATR 8.15 (Śniadeckich 5 ): O e 
8.15 ..Tai.leu szczęścia" z L- Szczepań
ską.

TEATR ROZMaT i OGCI fCMwdni 
H, Oziś „KobieU winu I dancing” . 
f„.e tn * komedia KśeJrzyńsLiegj i 
Wolterem.

lE ATF M ARIONEiKE (Maio 
wiecks 12): O R 8.30 „jej Ekscelencja 
Grypa”.

TEATR 13 RZĘDoW (Cafe Club) i 
zaweszune.

..a wybitne wyniki całokształtu 
ich pracy; dla czeladników bądź 
za wyróżniającą się samodzielną 
pracę, bądź za wykazaną inicja
tywę w kierunku uzupełnienia 
swej wiedzy i doskonalenia za  ̂
wodowego, wreszcie ala .uczniów 
za wyróżniającą się pilność i su
mienność w pracy.

Ustanowiono następujące na
grody: dla niistrzów 4 pierwsze, 
6 drugich i 12 trzecich; tyleż na-

Duaowiana, arzewna i wiókiennt 
cza, w drugim metalowa, »pożyw ■ 
cza i usług osobistych. O kolej
ności nagradzania zdecyduje lo
sowanie dokonane przez Zarząd 
Miejski w pierwszym roku.

D'a upamiętnienia zasług rze
miosła w walitdch o niepodle-

r u d 3 s zk o ły  i dyrektor
Ustawa o prywatnych szkołach wyższych

' ustali ich ust óf I uprawnienia
Ukazała się w ostatn.m „Dzienni-, ' L ek to ra  i nauczjKieli » tw ta d ~  

ku Ustaw” ustawa, o- prywatnych; minister W. R. i O. i k t ó r t  mo. 
szkołach wyższych, t. j. tych, które ] również zawiesić
nie są objęte ustaw? o państwowych 
szkoiacn akademickich.

Nadzór nad nimi należy Bezpo
średnio do ministra W. R i O FY, 
który udziela zezwałeń na ich zakła
danie, ca uskutecznić mogą jedynie 
osoby prawne, mające sieazibę na te-

, , , gród dla czeladników otaz 40 na-

i » * «niewątpliwie szerokie rzesze 
przedstawicieli rzemiosła do dal
szego intensywnego wysiłku 

Nngrrdy ustanowione zostały 
dla mistrzów, prowadzących wła
sny warsztat oraz zatrudnionych 
w warsztacie rzemieślniczym, lub 
przedsiębiorstwie przemysłowym

Nagrody: pierwsze, drugie i
uczniowskie składać się będą z 
kwoty pieniężnej, odznaki i dy
plomu; nagrody trzecie Zaś tylko 
z odznaki j dyplomu.

Nagrody otrzymywać będą w 
jednym roku grupy zawodowe:

lEjen nicze samobójstwo studenta
w  b ib lio te re  K ra s iń s k ic h

W czwartek w pOiudme, około go 
uzinj .-ej w sali Muzeuia Ordynacji 
Krasińskich, przy ul. Okólnik nr. 9, 
usiłował popełnić samobójstwo, strze
lając do s.ebie z rev ilwera w okoli
ce jerca Wojciech Wyganowski (lat 
32)- Wyganowski oć szeregi lat 
pi zychodził do biblioteki Krasińskich 
gdzie pilnie sluuiowal dzieła ekono 
miczne. zbierając maieriał do pracy 
dyplomowej. Wyganowski przyszedł 
do biblioteki w stanie silnego zdener

go na podłe dr:, przy szaice zt Jiaro- 
żymą perską bronią palną, Wyga
nowski egc który aawai siaoe ozna
ki życia Z rany na piersi sączyła się 
krew. W  kurczowe zaciśniętej ręce 
desperat irzymał rewolwer Wyga
nowski cichym głosem poprosi! wo
dy. Kwiatkowski zaczął ratować sa 
■r obójcę. Równocześnie zaa armowa 
na pogotowie ratunkowe Przybyły 
lekarz stwierdził u Wyganowsklego 
rane postrzałową okolicy serca, a pc

głość nagrody przyznawane będą ien;e Rzeczypospolitej, aptwmający 
każdego roku w dniu 17 kwietnia należyty P°zijm ‘ środki utrzyma- 
jako w rocznicę Insurekcji W ar
szawskiej

Władzą takiej szkoły jest dyrektor 
i Rada szkoły.

jch w czynnos-
dacii lub żądać usunięcia. ‘

Słuchaćzr szkoły mogą zakładać 
stowarzyszenia pod „2rizorpm szkoły 
na asaaacii, które ustal' osODne roz- 
porządzenie min-stra W. R* i U. i *

Minister U. F , i O. P mo :e zamk
nąć s fKołę lub zawiesić jej czynności 
z ewentualnym zarządzeniem nowych 
wpisów . .. .

Ustawą nie dotyczy seminariów au 
chownych katolickich i szkó’ ' arty 
stycznych.

7C0 tys. wypadków w przeciągu 40 lut
40-iecie Pogotowia Ratunkowego

v owania * poprosił i rzewodnika Ar ->pauunkn przewiózł go u stanie bez- 
CYRKt codziennie . »  godz. 8.lt | ^  ei °  Wi4tuew8kieg° którego od rfn «n ,ł«ia  iw. Rocha.

Wtorki, •rody, tubuiy i iwtętZ O eoli 
8.15 zngielsk cyrk Harry. -
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. %  A  2> 5. O
Sobota, 27 lutego

ŚfSlń Pieśń „Kiedy ranne wstają 
zorze”  6.33 OWirwsUyka 6 bó Muzy
ka fpłyty) 7.25 Parę iniorrr icji 7.3u 
Muzyua (płyty), 8.'JU Audycja ala 
rzkół, 11.30, śpiewajmy piosenki, 
T  57 Sygnał czasu i hejnał z Krab 
wa, j.2.03 Konceri errkiestry Tadc- 
u. zł -SeredyAskiego, 12.50 „Skrzy nta 
nlnicza-, 4.30 „Awantura o Basif 
—  słuchów sko dla dzieci starszych, 
15.00 Wiadomości gospudarcz^, l5.t5 
Wirtuoz instrumentów dętych nv- 
szard Crocks — tenor (płyty), 16. > 
Naw program, 16.10 życie kuitui al 
ne Boohcy, 16.x'i „Dawni oper3T“ —- 
koncert 17.00 Koncert sohstow, L i-oU 
Przegląd wyda raictrc, 18.00 „Marsz

d av n znał. by pozw alit mu zt iedzic 
salę z ekopor.utand. Kwiatkowski o 
pro^aJzd właś.ilt dwuch turystów i 
sptłnił życzenK Wy^^iowsklego, któ 

uu, z* czął cuodzić po salach — 
W pewnej chwili Kwiatkowski usły 
sza, donośny huk wystrzału rewolwe 
rowego, dobiegający z górnych pię
ter. Kwiatkowski pobiegł na gór* I 
znuUz] w sali na II I  p-ątrze leżące-

W KAUOMllf
zaprenumerować „A  B C “ można 

u p. Henryka Lipińskiego 
ul. Lubelska 31- 

(B-ro Dzienników)

nadziejnym do szpuala św. Rocha 
Policje v. szczęła dochodzebii: celem 

ustiłenia powodów samobójstwa, 
które przedstawiają się baiJzu tajem
nicze gdyż deipt at był type.,i nau
kowca, u i  którego zdawało by sjv, 
powszednie sprawy ł troski grają 
podrzędną rolę.

JOZ g Sfi&j&tjtjibtouKyAą . 
'(/UruĄi&U 3J-/Vclity rr(/

. tfęw$\aj(kixi)ka

tych dniach apłynvł„  40 lat od 
chwili założenia Towarzystwa Do
raźnej Pomocy Lekarskiej, zwanego 
populurme „Pogotowieiu łtatunho- 
w.-m” .

Towaiuystwfli Doraźnej pojn. Lek. 
powstało w r, 1897 w Warszawie _ z 
inicjatywy d-. J. ZawadzL.ego, _„p. 
Konstantego i Gustawa Prztździec- 
sich.

2 i„,iiiovy Pogotowia ‘ skorzystało 
na prżestrzeiu lat 40-tu około 700 
tys. >sób. W okiesie przedwojennym 
większą część pacjentów btanowiły 
ofiary strajków i manifestacyj poli- 
lycznych. specjalnie I r , . ,  » aznu- 
czył się w historii Pogotowia rok 
ln05. gdy udzielili ono pomocy w 
J183 wypadkach (339 rau postrzało
wych, reszt i zadane bron.ą b-atą). 
Pacjentami Pogotowia byli zarówno 
Polacy jak i Rosjanie

W' latach lf, 14-—15 za. jło się Po
gotowie ofiarami wojny.

W r. 1919 zorganizowało Pogoto
wie -pot-ąg ratowniczy pod Lwów; 
udzielono w nim pomocy 276 ran- 
uym żołnierzom z Zamościa, Rawy 
Ruskiej i Bełza.

Od r. 1926—36 Pogotoi ie niem„ 
ol.azji interwencji w wypadkach zbio 
rowych ogoimejszego znaczenia 

Wyjątek stanowi roi- 1926, kiedy 
to, rozruchy majowe dobtarczyły 
około 1000 ofiar, którymi zajęłt się 
Pogotowie.

Oprócz niesienia doi „znej por. o y 
lekarskiej pełniło Pogotoari cłuźbę 
w innej jeszcze for„.ie. W czasie 
okupacji niemieckiej organizowało 
wespół z Komitetami Obywatelskim 
ogniska puhliczne, dostarczające lud 
noścf ciepłej strawy.

Dzięki niskim opiatorr (5 i. od 
wypadku, dla niezamożnych darmo) 
z pomocy pogotowia korzystać m„- 
gą najszersze warstwy - społeczeń

stwa.
• OBtatpie lata „ą pod w zględcm fi-' 

nansowym dla Towarzystwa ciężki^ 
Żmniejszyła się ilość dochodów.
Zmalała liczba członków' (składki 
członkowskie wynoszę 12% ogólnego 
budżetu), ograniczono zapomogę
miejską d u 55 tyr. zt. rocznie, zani
kła of ian,ość pubiiczna^

Bral zainteresowania „poieceh-
stwa Po6otowieni przejawia się w 
małej ilości członków Towarzystwa, 
na L300.O00 mieszkańców tylko 900 
popiera je  finansowo, nodeżaf gdr 
, i padkom ulega co 37 oby w del 
\\arszawy.

W 40 lecic powstania ' instytucji,
której- znac. enia iiie docenia War
szawa może dlatego, ze przez Jat 4u 
nigdj nie odczuli jej braku życzyćby 
ni iżało, aby zralazła ona - jak naj- 
więkgiC zrozumienie i poparcie swej 
działalności w społeczeństwie.

V ' ■ ■ ' ' - Mira żelawsaa-

CzteioKrotny mortfetco przed sadem
wypierał sie -cynicznie udziału w zbrodniach

Pod zarzutem dokonania cztereci 
morderstw rabunkowych, : abiadł 
na ławie oskarżonyclr mieszkaniec 
wsi liuay Zosin e w powiecie błoti- 
SKim, Marian 1 «ndor.

J iszczę w 1935 r. dokonano ,upt- 
au rahunkowego na n,iu,rki nie Ma
rianny Milewbkicj. o której kr zyiy 
wieści, ie  poaiaor smuconą gotćwuc 
uciuianą pracą dług,cli ■ lat, Rabuś 
dostał się podstepnif do m eszkania 
i sztyletem zamordował Milewską,

GDTtNMA
POŻAR DUŃSKIEGO STATKU
DrJa 25 bni. wybucnł wieczorem 

pożar na statku duńskim „iriand” , 
który przjiudózł z -tfryk; Południo
wej dia firmy „Union” ładunek ziar- 
na palmowego, Pożar za-1 waży li ro- 
t mnicy, zajęci przy wyładowaniu sta 
tku i natychmiast zawiadomili o wy
padku srraż pożarną f abryczi ą i por 
iową Pożar pov stał na skutek samo
zapalenia się towaru przy naciLku ia  *  — ,  j — - ' '  _ . — j  — ----- - - ^  „ y  ,, a ,  u  J  — — —

narc arski Zulów — W .rno",^ la-h  parowan.u podatnego ładunku, Akcja
llN • An n t 1 fl TCDTlCCI'- t_____ :_ »Wiadomości aportowe, 18.20 Koncer 
rek.amowy 18.60 Pogadanka aktu 
una, 19.00 Audycja d’ a Polaków Ła 

gramci, „Wspomnienie z Maripoz;’", 
oi razek słuchowiskowy, 19.30 Pm=r ‘ 
Kapela Ludowa i Chói mieszany „Og 
niw' ” or?z Eltbieta Jefimcewa («o 
'ra, . 21.30 Nowości hterackie, 20.55 
Fogacfunna aktualna, 21 00 Koncert 
v  wyk OrU. Symfoniczni j P R. z f-  
działem uody Conrad# (śpiew), 2ź.o0 
„^eio ła  Syrena” , 22.30 Mała Ork. 
I K i  ndztaiem Czwórk, Rao owej.

Niedziela 2s lmegu

8.00 Sygnał czasu i pieśń „Nie o- 
uuszczaj nas" 8.03 „Audvt \ dla 
wsi” 9.00 Tram mai.ja r -bozeństwa z 
kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej 
w Łodzi. Po nabożeństwie ok. god*. 
10.30 • I. „Arie 1 pieśni aawne” (Pł ). 
II, Koi.cert rozrywkotry z ud-ziałem, 
tenóra Mieczysława Saleckiego (pl.) 
11.57 Sylfmtł czasu i hejnai z Ńra- 
kowa. 12-08 Poranek muzyczni'- (? 
Lodzi) Ji4.u0 Trar.omisja z marszu
narciarskiego Żułow—Wilno (z WiN
na). 14,30 F ragment III Międzyna-
- udoyieg' Kcmkui su im. Trydei, ka
Chopina Transmisja z Sali Filhar
monii Warszawskiej. 15.30 ., audycja
dlr. wsi". 16.00 K -ncert reklemowy.
16.26 Słuchowisko orytrinalne p- t- 
„Poo ziemią". 17.0& „Podwieczorek 
przy mikrofonie" — transmisja 
aali hotelu „Bristol” . W przerw 
ok. godz. 17.56 ,,700.000 abonent Pc - 
skiego Radia przfcd •nikrefonem”
19.00 „Od Marti Z poW.eśc, Orzesz
kowej <10 Brom z Nowolipek" ̂ 
szkic literacki. 19 26 Muzyka angiel 
ska (pł.). 20.2t, Wiadomości sporto
we ».e wszystkich Rozgłośn- P. R- 
20.40 Piztgląd polityczny. 21.00 „Na 
wesołej lwowskiej fali” . 21.30 Keci 
tal fortepianowy Lajosa Heimlieha
22.00 Koncert orkiestry Tadeusza 
cłeredyńsk.ego, z udz. Wojciech; 
pzietlui ^yckiego (tenor) (ze Iwo- 
wa), 23.00 Melodie taneczne (pł.).

STUDENTÓW
■wkwalihkowanych korepetytorów I 
o urahstów ukw:zytorów poieu j 
BIURO '■ iŚREUNICTWA PRACY [ 
pr,,  T wk Bratni* Pomoc S.L.j.P 
w Warszawie. Krakowskie Przedm 
30 Teł 2-77-02 Godziny przyięc 

codzienne 13 — 14 18 ~  ■

ratownicza ogranicza się do szybkie
go Kryladowywania poszczególnych 
parti' towaru do barek i magazynu, 
przj c/yn- zalano wodą te partie, kto 
re objęte były częściowo ogniem Ak-

L W Ó W
PRZEMYTNICY WÓDKI

Z pogranicza polsko - rumuńskie
go donoszą, że doszło „am do starcia 
między strażą pograniczna polską i 
6-ma przemytnikami, którzy szmug- 
lowali wódkę z Rumunii na stronę 
polską. Ponieważ przemytnicy na w1 
zwanie strażników me zatisymai; 
się, jeden ze strażników użył broni 
palnej, zabijając jednego z nrz-myt- 
iiików na miejscu. Tożsamości zabi
tego na razie nie zdołano ustalić. 
SCHWYTANIE PRZEMYTNIKÓW 

SACHARYNY 
Od dłuższego już czasu pTska 

straż graniczna walczy z usiłowa-

BELG1JSKICH
Z Sosnowca donoszą: w Zagłębiu 

Dąbrowskim. 1 zpoczęto rekrutację do 
kopalń belgijskich —Kontrolę nad re- 
gtutacią. sprawuje deiegat Mmster- 

wa Opieki Społecznej — radca Skow 
iun. Rekrutację przeprowadza Fundusz 
ikaey w Sosnowcu. W pierwszym 

. „  niem p, lemytu sacharyny i kamieni dniu reKrutacji zgłosiłc się ponad 40
eja utrudniona jest ze względu na (jo zapalniczek, Przemyt głównie od- Ćornik,jw. Na lisię ■ciągana są wy- 

............................... x y -  łącznie fachówi goni cy

wej, na którym ostatecznie zapadło 
rozstrzygnięcie . normujące warunki 
płacy. Róboinict uzyskali pewną po- 
r /aw r płac. W aiiiyrr jist fakt, że 1 oz- 
sfrzyghięcie Kum sji dotyczy wszy
stkich zakładów ceramicznych fabry
kujących kafle, bowiem dotąd »ac.n* 
warunki nie byty stosowane ogólnie 

RŁKRUIaCJA DO KOPALŃ 
.01

po czym zraboa al kilkaset zło.ych 
Śledztwo w sprawie zbrjdtii'na

trafiło na poważne tmdnoóęi. Prze
stępca nie pozostawił żaanych ślu- 
uów, które by mogły naprowadzić 
policję na właściwe lory. W parę 
miesięcy potem, w tej parnej wiosce

_ ęa   r _____ _ ________________ _
dym, wydobjwalący się z niektu-ych bowa się z Górr.ego Śląska oraz Czę- 
worKOW, zna dujących cię w gięto- geochowy, W dniu dzisiejszym przy
klei ładowniach s, atłeu. Według trzymano cały szereg przemytników, 
przypuszczeń, ostateczne zli^widowa przy których znaleziono większe >lo- 
n e pożaru nastąpi w najbliiszycłi go ścj sacharyny i części dc zapalni- 
dzinaen. • • •

BUDOM A J  ACHTÓW 
H ARC ERSKICH 

Jak się óuWladujemy harcerstwo

czek — Włady-dawa Fm pczyńakie- 
go z Częstochowy oraz Leona 
Pika z Radziwiłłowa i,2-ch . odbior
ców przemycanegc towar- we Lwc- 

morskie w GdynJ zamierza w naj- vie — Alberta Weitza i Israela Rel- 
bFiszym czasie przystąp 6̂ do budo- tera.

O k e z jś
d la  lu d z i  S h m o d z ić ln y r h

Zgłobił się do nas nuiudowiec, pro
wadzący p izejęty po ojcu interer 
skupu odpadków.

P. J. F. twierdzi, ie wielu Fcnaków 
posiadających gotówkę obrotuwą. w 
wysokości zł. ICO mogłoby znaleźć nie* 
zły kawałek chleba, skupując pod je
go kierownictwem odpadki; zobowią
zuje się każdego wtajemniczyć w 
szczegóły tej specjalności, która po
zwoli stworzyć „Polski Pociejów” .

Prz7 zorganizowaniu kilkunastu 
ludzi, mających zamiłowanie do har. 
dlu projekt ten je&t łatwy dc, zreaM- 
z owania. -»

Osoba posiadająca kilka tysięcy 
złotych mogłaLy w tym przedsię
wzięciu odegrać również wybitną ro
lę, finansując akup hurtowy

Ponieważ interes _ jest rentowny 
tego tądzaju finansista imałby nie 
tylke moralne zadowolenie ale 
mógłby liczyć na poważne zyski.

P. j .  S. pro„i narodowcow, mają
cych żytkę kupiecką i ewentualneR- 
finansistę o -kładanie ofen do 
„ ABC” Aleje JeruZi lims^ie 3a po
kój 10 pod „Polski Fociejow” .

giochnęła wieść » morderstwie Ma
riann;; Bohdańskiej, dokonanym w 
identyczny sp isab i. w tych samych 
warunkach. Bohdan ską znaleziono 
zamordowaną w mieszkaniu.

I tyr razem ntt wykryto spraw
cy morderstwa, , pomimo, że wieść 
£L..i.UU. głosił, że zbrodniarzem 
; et mieszkaniec wsi Budy Zorine, 
Marian Pindor. Mówiono o tym po 
cichu, ieer ' itikt nie ośmielił się 
swoich spostrztżeń meluować policji 
w obawie przeć zemstą Pindora. któ
ry teroryzowai otoczenie. Nie ulękła 
go oif uaiomlas niejaka Franciszka 
Badowska, osoua napół obłąkana. 
Kobietą złożyła na poąterunKU poii- 
cji odyuwieunie zeznania,  ̂ lecz tegoż 
samego hnn padła pod cio. ami sie - 
kiery w swoim własnym mieszkaniu.

Morderca zabił nie tylko Badow
ską, lecz również jej syna, Broni
sława, po^zem zrabował ruchomości 
m. im okóizany portfel z dowodem 
osobistym. Bronisława Badowskiego. 
Dopiero wów. tai policja aresztowa
ła Pindorr,. Nie przyznał eię on d» 
dokonania morderstw, pomimo, że w 
czasie rewizji ;nalezuno u niego 
siekierę i sztylet, nadto zaś wszny 
dowćd rzeczowe w postaci paszportu 
Bi mis.aw a Badowskiego.

^Pir.ior przed Sąden Okręgowym 
również nie przyzna' się ao 1 brodni, 
tłumacząc, że nie wie skąd u niego 
zna -z gię sztylet i dowód osobisty 
Badowskiego Pizypuszćzał, że mu 
ktoś podrzucił te pizedmioty.

V  yrok ogłoszony będrie dziś o 
godz, 2-ej pop ul.

SZKNIs DROBNE |
Nl ERfcSY M A J Ą T K O W b i j K S ^ Z K I  I JSn*.

wy pierwszego jdentu dalekomorskie 
go : materiałów krajowych i weatug 
planów I konstrukcji inżynierów ok re
fowych Poza tjun planowa la jest 
budowa kilku lekkich juchtów dla 
żeglugi przybrzeżnej, przeznaczo
nych dla szkolenia.

BRASŁA W
PROJEKT MELIORACJI 

Referat melWacyjn: w starostwie 
biasławskim opracował plany 1 pro-

L U B L I N
LISTONOSZE 1YIEJSCY 

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegra
fów w Lublinie zaprowadza, z dniem 
lo m irc t  br. służbę listonossów wiej
skich na terenie następujących po
wiatów województwa kieleckiego.; 
Końskie, Kozienice, Opoczno, Opar 
tów, Radom. Sandomierz i Wierżbmk.

W związku z analogiczną akcją D> 
rekcji Okręgu P. i T. w Krakowieuiasiawsium .. . . ----- --------

jekiy melioracji poszczególnych ^al'5z stwierdzić, iż cały teren wo-
obiektów na r 1937 -38, w którym vo 
okresie ma być osuszony obi zar 907 
ha gruntów podmokłych i bag’en.

CZĘSTOCHOWA
NIEBYWAŁA KRADZIEŻ 

Dziś ( gouz, 18.30 niezn i> ouul 
nik wszeał bocznym wejś< iem do

sjewudztv'a aieleckieg > od ama 15.
L br. będije obsługiwany przez li- 
stonoszów- wiejskich

POMORZE
PR AC A LDDOŁAMACZY 

W dniu 2o lodułamacze wyłamały i  E B L E 
rynnę w pckryWie ’odow j  na Wiśle

H , . i .vmę mydlarską lub kolonia! 
ną w mieście powiŁtowym otrzy- 

rń. łachowie< posiadający kaucję łu- 
pbteczną nu tł. P5000 i gotówkę 
6.000. Wiadomość w a Jut ABC. Al. 
Je-02 Sa pod „Hurtownia"

tlurtownię żeliwa piecowego odda- 
"  my fachowcom ptsiad; 'ącyni _zł. 
30.000 gotówka. Oferty ti idrnfrri- 
strucji ABC Aleje Jerozolimskie .Sa, 
p, Nr 10 pod „Żeliwo” .

kład drzewa na jednym z p zed 
m:eść Warszawy — zapewnione 

powodzenie, warunpk fachowość ka
pitał 20.000 Oferty pod „Skład drte- 
wa“ adm. ABC, Al ferozoliroskic 3a.

* d”  mitsięcznift poli
tyczny organ no

woczesnej ; myśli narodowej. Cena 
egzemplarza gr. 80, w prenumeracie 
zł. 2 gr. 20 — kwartalnie. Żądać w 
.•eaakcji Al. Jerozolimskie Sa. p. 11, 
tel. 8-i8-33 ora* we wszystkich księ
garniach.

dz.ału .aczel. w glówmym urzędzie dn kim 797 pod Bieńkówką (pow. 
pocztowym, w chwili grdy kasjer1 obli chełmiński). Lodołamacze wyłaniu* 
czat kasp 2 loczyńca b’yskawicznie ,iąc rynnę w dąg_ di.ia w- .orajszego 
>r*echyiii się przez kontuar i por- trzykrotnie musiały rozbijać dut 

wal r.auKę baknotów, po czym wy- fafle lodowe, któr. Ddłamują się ad 
biegł la ulicę i wskoczył na pozonta- orzegów, aby nie dopuścić do utwo- 
w-ionv t, wijścia rower. Urzędnicy rzenl-a zatoru Inne Ldołamacz ; im 
pocztowi puicili się w pogoń zs ucic- przestrzeni od Chełmna dn Tcztwr 
kajaCyr i oddali za nim kilka strza-; rozbiły kilkadziesiąt .nmejszyęh zą- 
tow Mimo energicznego pościgu, lo-,rorów i rozszerzyły ^nnę Lsuwa- 
cayńca zdołał zbi Po obliczeniu me zatorow trwa D o le j porj u-u 
kasyokazałosię, ie  zrabowano 3.200 nie, 2uO metrów Z,toru pozostało
złotych.
K I E L C E

ZDERZENIE POCIĄGU 
Z FURMANKA 

Na przejeźdzle kolejowym \v Fu- 
ch«»dniowie pociąg osobowy, zdąża- a m i?
ją .  Kielc do Warszawy najechał
na r.rzejeżdżającą furę .aładowan? LIKWIDAf.jA 2 Al ARGU T, PRZL- 
kloaami drzewa. Powożący końm, Jó MY ŚLE KALIARSKIM
zef Miernik z Bodzentyna rostał cie- Trwający od blisko roku zatarg w 
żko ranny i w stanie beznadziejnym przemyśle kafiarskim Slaska sostał 
przewieziono go tym samym poc:a- ostatecznie zliku kowany. Odbyło 
giem do Skarżyską , Kamienne;, iu ę posiedzenSe Komisji

solidno -a gwa-

Św .n le  żćo ry to  osiki polittezne Am
• »  (Al. Dziemęwdcicku) do 

nabycia we w szystkmb księgarniach 
Sklau główny Al. erozolim-ka 3a, 
I piętro, pokój Nr. 10 Cena zl. 3.

RÓŻNE

A) WYTWÓRNIA BIELIZNY
F. OLSZEWSKI Warszawa, Koszy
kowa 48, poleca bienznę: damską.

A. A.) MEBLE ranTrwanc. kom ! m«skr-  dziecinną, pościelową 1 wyro-
' ' e sztuki. Sypialnie,1 hy trykotow'e Firma istnieje oć 

Kredenśy •— %o5żka 1912 r. 10% rabatu dla okazicieli nir.

H . n  a i I ib k l^ k  rdilLow • •»
piety — pojedyncze sztuki'. Sypialnie, 0
Stołowe L a ? / -  Kredensy -  Łóżka 19»  r- lp% ra 
_ . st ,}y _  Otomany — Tapczany, j ogłoszenia. 
Najtaniej! Gotówką — Ratami Piąt- 
ków.ski. Elektoralna 4)

R A H lD  solidne j na dogodnych 
•* 'U lw  warunkach aosiarczy 
tylko rhrzetcijańska t rraa „Prądni
ca’’ , ul. Świętokrzyska 12 luL Że-azna 
róg Chłodne,. -

M j'>TA r  rowery zwolnione od po* 
n ®  I  •  datku i prawa jazdy. Mo
torki do rowerów ‘ dostarcza >J 4d« 
nica”. Świętokrzyska 12 1 Chłodna 27.

P O S A D Y  Z A O F IA R O W A N E

la ł otrzymaj: piacęf Zwrócić *i? do 
J Administracji „ aBC” , Warszawa 
AL Jerozokmskie 3a. Ogi iszenia o 
poszukiwaniu i zaofiaruwaniu Pracy 
zamieszczamy z ustępstwem 50 P c. 
W wypadkach uzasadnionych bez
płatnie.

MEBLE
nięto 200 metrów zntoru,
jeszcze około 800.

W związjtu z ruszeniem lodów i 
przekroczeniem stanu darmowego 
pod Zawichostem, wywieszono, syg- 
,-ały alarmowe n? wieżach sygnał" 
zacyjnych.

J. Ciężkowsk , u1 Nowy Piusa XI nr. 45. 
świat 39 i Pl. 3-ch Krly- _ _ _  — -

ży 12. Polec," mebie l własnej wy
twórni na bardzo dogodnych warun
kach,

i Hwa pokoje z używalnoścą kuchni 
"  U bardzo słoneczne dc, wynmęcia

Kondycja na niedalekiej prowincji. 
Ty]Kn d’ narodow.r. Początki 

jacid" i irancuskiego. 30 7.1 mie-
sieczr ;e i petne utrzymanie. Zgłosze
nia ABC”, Warszawa, Al. Jerozo
limskie 3a, pokoj 10 dla S. w

P O S A D Y  P O S Z U K IW A N E

A l  PLrH I r stoł>we, gabinety, ,y 
M U L I  plalnle, sztuki poje- 

dyńc-z"  ̂— bezpośiednio w chrz ści- 
iańskiej wytwórni , Gorgas . Kary 
lówski, św, Krzyska 6.

D A  II I  modelowania ożycia yu- 
l iK U J U  czają gruntownie Kumy 
Ireny Pieśko Nc ..ogrodzka 26 sto 
suj& dla CzytehnczeU ABC specjal
ni uigi Zapisy codziennie.

Ml BI t najtaniej solidne gotów
ką, ratami. Sypialnie sto

łowe. .salony, gabinety, kredensy, 
s ia ty , tapczany, otomu, y Pracotr- 

, nir stolarsko • tapicurski®. Wrzeciam 
Arbitrażp-i Hoża 16,

technicznym, kreślarką,
zostaniesz po ukończeniu Konce-

j^reślarzcm

sjonowanych Korespondencyjnych 
Kursów Kreśleń Technicznych Inży
niera Gajewskiego, TTarszawa, Piat 
Trzech Krzyży 8. Wydziały: maszy
nowy, budowlany, mierniczo-drogó- 
wry. Przybory, podręczniki darmo. 
Załączyć znaczek na program,

(Vlody narodowiec, maturzysta, refe
rencje p erwszorzedne, Doszukuje 

jakiegoa^lwiek zajęcia. Łaskawe zglo 
szeni i „ABC” , Warszawa, Al. Jero
zolimskie 3a, pokój 10 dla S. K,

młodzież i starszych, 
zar iedbanym w 

nauce. Telefonować 9-63-19. Co
dziennie od 8—9 i od 18—21.

S tudent uczy 
Szybka pomoc

Podróżuj
samolotem


